

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo** 105/2024 **Responsável** Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

**Objeto**  
Aquisição de forma parcelada de material medico hospitalar, para o hospital municipal, unidade básica de saúde do município de Sapopema-Pr.

**Dados Gerais**

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>07/11/2024 - 10:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>21/11/2024 - 08:55   | <b>Pregoeiro</b><br>Dirce de Fátima Vieira de Oliveira |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |  |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição  | Un   | Qtd    | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|--|------|--------|----------------|-------------|
| 1    | 1    | ALCOOL EM GEL ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITRO   | UNIT | 190    | 58,93          | 11.196,70   |
| 2    | 1    | ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UND ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES  | PCT  | 215    | 7,08           | 1.522,20    |
| 3    | 1    | ABOCATH 14 ABOCATH 14  | UND  | 500    | 1,00           | 500,00      |
| 4    | 1    | ABOCATH 16   | UND  | 500    | 0,86           | 430,00      |
| 5    | 1    | ABOCATH 18 ABOCATH 18  | UND  | 500    | 0,93           | 465,00      |
| 6    | 1    | ABOCATH 20 ABOCATH 20  | UND  | 500    | 0,94           | 470,00      |
| 7    | 1    | ABOCATH 22 ABOCATH 22  | UND  | 2.000  | 1,16           | 2.320,00    |
| 8    | 1    | ABOCATH 24 ABOCATH 24  | UND  | 5.000  | 1,18           | 5.900,00    |
| 9    | 1    | AGUA DESTILADA DE 5 LT   | UND  | 600    | 15,66          | 9.396,00    |
| 10   | 1    | AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO DE 1 LITRO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO DE 1 LITRO  | FRSC | 80     | 7,27           | 581,60      |
| 11   | 1    | AGUA P/ INJEÇÃO 10 ML ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML   | FRSC | 13.000 | 0,37           | 4.810,00    |
| 12   | 1    | AGULHA 13 X 4,5MM C/ 100UNID   | CX   | 300    | 11,79          | 3.537,00    |
| 13   | 1    | AGULHA 25 X 7MM C/ 100UNID   | CX   | 300    | 10,62          | 3.186,00    |
| 14   | 1    | AGULHA 25 X 8MM C/ 100UNID AGULHA 25 X 8MM C/ 100UNID  | CX   | 600    | 9,58           | 5.748,00    |
| 15   | 1    | AGULHA 40 X 1,2MM C/ 100UNID AGULHA 40 X 1,2MM C/ 100UNID  | CX   | 600    | 11,69          | 7.014,00    |
| 16   | 1    | ALCOOL ETILICO ÁLCOOL ETILICO 70% 01 LITRO   | LT   | 1.000  | 8,05           | 8.050,00    |
| 17   | 1    | ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% SACHE DESCARTÁVEL C/ 800ML P/ USO DESPEN ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% SACHE DESCARTÁVEL C/ 800ML P/ USO DESPENSER DE PAREDE | UND  | 300    | 20,05          | 6.015,00    |
| 18   | 1    | ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% FRASCO 500ML COM VÁLVULA PUMP ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% FRASCO 500ML COM VÁLVULA PUMP                                    | UND  | 500    | 20,36          | 10.180,00   |
| 19   | 1    | ALCOOL ISOPROPILICO 99,8% 01 LITRO Alcool isopropilico 99,8% 01 LITRO  | UND  | 50     | 32,57          | 1.628,50    |
| 20   | 1    | ALGODAO HIDROFILO COM 500 GRAMAS ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500 GRAMAS   | PCT  | 150    | 21,51          | 3.226,50    |
| 21   | 1    | ALGODAO ORTOPEDICO 10X1,8C/12 ALGODÃO ORTOPÉDICO 10X1,8 C/12   | PCT  | 100    | 10,18          | 1.018,00    |
| 22   | 1    | ALGODAO ORTOPEDICO 12X1,0C/12 ALGODÃO ORTOPÉDICO 12X1.0 C/12   | PCT  | 100    | 12,27          | 1.227,00    |
| 23   | 1    | ALMOTOLIAS C/ 300MLTRANSPARENTE ALMOTOLIAS C/ 300MLTRANSPARENTE  | FRSC | 300    | 7,16           | 2.148,00    |
|      |      |  |      |        |                |             |

|    |   |   |      |     |          |          |
|----|---|---|------|-----|----------|----------|
| 24 | 1 | ALMOTOLIAS C/ 300ML AMBAR ALMOTOLIAS C/ 300ML AMBAR   | FRSC | 300 | 4,76     | 1.428,00 |
| 25 | 1 | ALMOTOLIAS C/ 500MLTRANSPARENTE ALMOTOLIAS C/ 500MLTRANSPARENTE   | FRSC | 300 | 5,07     | 1.521,00 |
| 26 | 1 | ALMOTOLIAS C/ 500ML AMBAR ALMOTOLIAS C/ 500ML AMBAR   | FRSC | 300 | 5,64     | 1.692,00 |
| 27 | 1 | RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO NEONATAL RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO NEONATAL | UND  | 5   | 189,99   | 949,95   |
| 28 | 1 | RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO ADULTO RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO ADULTO     | UND  | 10  | 192,99   | 1.929,90 |
| 29 | 1 | RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO INFANTIL RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL SILICONE - COMPLETO INFANTIL | UND  | 10  | 182,16   | 1.821,60 |
| 30 | 1 | APARELHO DE BARBEAR COM 02 LAMINAS APARELHO DE BARBEAR COM 02 LAMINAS   | UND  | 120 | 2,23     | 267,60   |
| 31 | 1 | ATADURA 10CM (DE CREPE 13 FIOS 10X1,10 C/12) ATADURA 10CM (DE CREPE 13 FIOS 10X1,10 C/12)                             | PCT  | 600 | 3,55     | 2.130,00 |
| 32 | 1 | ATADURA 15CM (DE CREPE 13 FIOS 15X1,10 C/12) ATADURA 15CM (DE CREPE 13 FIOS 15X1,10 C/12)                             | PCT  | 600 | 4,86     | 2.916,00 |
| 33 | 1 | ATADURA 20CM (DE CREPE 13 FIOS 20X1,10XC/12) ATADURA 20CM (DE CREPE 13 FIOS 20X1,10 C/12)                             | PTE  | 600 | 7,49     | 4.494,00 |
| 34 | 1 | ATADURA GESSADA 12CM ATADURA GESSADA 12CM   | UNID | 260 | 4,18     | 1.086,80 |
| 35 | 1 | ATADURA GESSADA 15CM ATADURA GESSADA 15CM   | UNID | 260 | 4,40     | 1.144,00 |
| 36 | 1 | ATADURA GESSADA 20 CM ATADURA GESSADA 20CM  | UNID | 200 | 7,26     | 1.452,00 |
| 37 | 1 | BANDEJA P/ PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS INOX BANDEJA P/ PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS INOX 12X22                           | UNIT | 15  | 38,22    | 573,30   |
| 38 | 1 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ATÉ 150KG PORTÁTIL ADULTA BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ATÉ 150KG PORTÁTIL ADULTA   | UND  | 4   | 1.594,13 | 6.376,52 |
| 39 | 1 | BATERIA PANASONIC PARA MEDIDORES DE GLICEMIA CR2032 BATERIA PANASONIC PARA MEDIDORES DE GLICEMIA CR2032               | UND  | 60  | 7,58     | 454,80   |
| 40 | 1 | BOBINA DE PAPEL PARA ECG MILIMETRADO 216MM X 30 M BOBINA DE PAPEL PARA ECG MILIMETRADO 216MM X 30 M                   | UND  | 150 | 32,96    | 4.944,00 |
| 41 | 1 | BOBINA DE PAPEL PARA ECG 5 CM BOBINA DE PAPEL PARA ECG 5 CM   | UND  | 50  | 6,93     | 346,50   |
| 42 | 1 | Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 cm x 100 Metros Unidade Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 cm x 100 Metros Unidade         | UND  | 20  | 51,00    | 1.020,00 |
| 43 | 1 | Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 cm x 100 Metros Unidade Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 cm x 100 Metros Unidade         | UND  | 30  | 80,34    | 2.410,20 |
| 44 | 1 | Bobina Papel Grau Cirúrgico 25 cm x 100 Metros Unidade Bobina Papel Grau Cirúrgico 25 cm x 100 Metros Unidade         | UND  | 30  | 127,45   | 3.823,50 |
| 45 | 1 | Bobina Papel Grau Cirúrgico 30 cm x 100 Metros Unidade Bobina Papel Grau Cirúrgico 30 cm x 100 Metros Unidade         | UND  | 20  | 165,74   | 3.314,80 |
| 46 | 1 | BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO 2000ML (SISTEMA FECHADO) BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO 2000ML (SISTEMA FECHADO)       | UNID | 500 | 5,55     | 2.775,00 |
| 47 | 1 | CABO DE BISTURI CABO DE BISTURI N 04  | UNID | 10  | 15,70    | 157,00   |
| 48 | 1 | CAIXA TÉRMICA 12 LTS CAIXA TÉRMICA 12 LTS   | UND  | 8   | 57,78    | 462,24   |
| 49 | 1 | CAIXA TÉRMICA 18 LTS CAIXA TÉRMICA 18 LTS   | UND  | 10  | 72,93    | 729,30   |
| 50 | 1 | CAIXA TERMICA 24 LITROS CAIXA TÉRMICA 24 LTS  | UNIT | 10  | 143,47   | 1.434,70 |
| 51 | 1 | CANULA DE GUEDEL Nº 0 CÂNULA DE GUEDEL Nº 0   | UNIT | 20  | 5,00     | 100,00   |
| 52 | 1 | CÂNULA DE GUEDEL Nº1 CÂNULA DE GUEDEL Nº 1  | UNID | 20  | 4,23     | 84,60    |
| 53 | 1 | CÂNULA DE GUEDEL Nº2 CÂNULA DE GUEDEL Nº2   | UNID | 20  | 4,74     | 94,80    |
| 54 | 1 | CÂNULA DE GUEDEL Nº3 CÂNULA DE GUEDEL Nº3   | UNID | 20  | 4,50     | 90,00    |
| 55 | 1 | CÂNULA DE GUEDEL Nº4 CÂNULA DE GUEDEL Nº4   | UNID | 20  | 4,91     | 98,20    |
| 56 | 1 | CÂNULA DE GUEDEL Nº5 CÂNULA DE GUEDEL Nº5   | UND  | 20  | 4,91     | 98,20    |
| 57 | 1 | CATEGUTE SIMPLES ABSORVIVEL Nº 0 CATEGUTE SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 0   | UNID | 100 | 6,10     | 610,00   |

|    |   |   |      |        |        |           |
|----|---|---|------|--------|--------|-----------|
| 58 | 1 | CATEGUTE CROMADO ABSORVÍVEL 2-0 CATEGUTE CROMADO ABSORVÍVEL 2-0   | UND  | 100    | 5,33   | 533,00    |
| 59 | 1 | CATEGUTE SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 2-0 CATEGUTE SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 2-0   | UND  | 100    | 5,94   | 594,00    |
| 60 | 1 | CATEGUTE SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 3-0 CATEGUTE SIMPLES ABSORVÍVEL Nº 3-0   | UND  | 100    | 6,11   | 611,00    |
| 61 | 1 | CATETER O2 TIPO ÓCULOS ADULTO CATETER O2 TIPO ÓCULOS ADULTO   | UND  | 1.000  | 1,25   | 1.250,00  |
| 62 | 1 | Kit Cateter CVC Duplo Lúmen 7 Fr x 20 cm Introdução com técnica de "Seldinger" • Materiais à base de poliuretano, eliminam as dobras devido à ótima memória e mantém uma alta resistência à deterioração, causada por repetidos pinçamentos • Ponta macia, reduz a incidência de estenose ou lesão do vaso • Abas para sutura, permitem uma fixação segura e melhor estabilidade no ponto de fixação • Material termossensível, adquire a maleabilidade do silicone, após a introdução, ficando menos propenso à dobras e aumentando o conforto do paciente • Superfície lisa e regular, diminui a agregação de plaquetas kit contém: • 1 Cateter de poliuretano duplo lúmen 7 Fr x 20 cm • 1 Fio guia 0,032" x 60 cm com dispensador One Step Advancer • 1 Agulha 18 Ga x 7 cm para introdução de fio guia 0,032" a 0,038" • 1 Seringa 5 cc com agulha 30 x 7 cm • 1 Dilatador de vaso • 1 Aba de sutura • 2 Tampas Luer • 1 Abraçadeira • | UND  | 10     | 123,17 | 1.231,70  |
| 63 | 1 | COLAR CERVICAL GRANDE PVC COLAR CERVICAL GRANDE PVC   | UNID | 20     | 16,04  | 320,80    |
| 64 | 1 | COLAR CERVICAL MEDIO PVC COLAR CERVICAL MEDIO PVC   | UNID | 20     | 17,76  | 355,20    |
| 65 | 1 | COLAR CERVICAL INFANTIL PVC COLAR CERVICAL INFANTIL PVC   | UNID | 20     | 16,17  | 323,40    |
| 66 | 1 | COLAR CERVICAL NEONATAL PVC COLAR CERVICAL NEONATAL PVC   | UND  | 15     | 20,62  | 309,30    |
| 67 | 1 | COLETOR DE URINA 80 ML COLETOR DE URINA 80 ML   | UNID | 800    | 0,67   | 536,00    |
| 68 | 1 | COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO   | UND  | 50     | 2,72   | 136,00    |
| 69 | 1 | COMADRE COMADRE PVC   | UND  | 15     | 26,64  | 399,60    |
| 70 | 1 | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERELIZADA C/FIOS 100% ALGODÃO BRANCO C/ COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERELIZADA C/FIOS 100% ALGODÃO BRANCO C/ 8CAMADAS E 5 DOBRAS ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO C/ DIMENSÃO DE 7,5X7,5 CM C/ 13FIOS/CM2 PACOTES C/ 10UNID   | PCT  | 23.000 | 0,97   | 22.310,00 |
| 71 | 1 | COMPRESSA DE GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO HIDRÓFILA COMPRESSA DE GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO HIDRÓFILA 91X91 - 13 FIOS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO.SÃO ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, DEXTRINA,CORRETIVOS COLORANTES. POSSUI DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DE FIOS. EMBALAGEM C/ 01 ROLO   | RL   | 80     | 85,15  | 6.812,00  |
| 72 | 1 | COMPRESSA DE GAZE COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA C /FIOS 100% ALGODÃO BRANCO C/ 8CAMADAS E 5 DOBRAS C/ DIMENSÃO DE 7,5X7,5 CM C/ 13FIOS/CM2 PACOTES C/ 500 UNID  | PCT  | 100    | 34,32  | 3.432,00  |
| 73 | 1 | CUBA RIM EM INOX CUBA RIM INOX 500ML  | UNID | 40     | 56,91  | 2.276,40  |
| 74 | 1 | DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML   | LT   | 100    | 30,86  | 3.086,00  |
| 75 | 1 | DISPENSER DE PAREDE P/ PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL INTERFOLHA 23X23 CM DISPENSER DE PAREDE P/ PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL INTERFOLHA 23X23 CM   | UND  | 160    | 38,03  | 6.084,80  |
| 76 | 1 | DISPENSER DE PAREDE P/ SABONETE LIQUIDO /ÁLCOOL GEL 70% SACHE 800ML DISPENSER DE PAREDE P/ SABONETE LIQUIDO /ÁLCOOL GEL 70% SACHE 800ML   | UND  | 210    | 29,39  | 6.171,90  |
| 77 | 1 | ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COMPLETO C/ PERA DE SILICONE ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COMPLETO C/ PERA DE SILICONE   | UND  | 40     | 44,70  | 1.788,00  |
| 78 | 1 | ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ECG   | UNID | 4.000  | 3,01   | 12.040,00 |
| 79 | 1 | ENEMA INTESTINAL ENEMA INTESTINAL (FOSFATO DE SODIO MONOBASICO+ DIBASICO ) USO RETAL 130ML  | UNID | 100    | 12,81  | 1.281,00  |
| 80 | 1 | EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO   | UND  | 6.000  | 1,33   | 7.980,00  |

|     |   |   |      |       |        |           |
|-----|---|---|------|-------|--------|-----------|
| 81  | 1 | EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO   | UND  | 500   | 2,34   | 1.170,00  |
| 82  | 1 | EQUIPO COMPLETO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL EQUIPO COMPLETO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL   | UND  | 100   | 1,26   | 126,00    |
| 83  | 1 | EQUIPO PARA TRANSFUSÃO EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE ESTERIL   | UNIT | 100   | 5,67   | 567,00    |
| 84  | 1 | ESCALPE 19 C/100 ESCALPE 19 C/100   | CX   | 10    | 20,43  | 204,30    |
| 85  | 1 | ESCALPE 21 C/100 ESCALPE 21 C/100   | CX   | 10    | 20,42  | 204,20    |
| 86  | 1 | ESCALPE 23 C/100 ESCALPE 23 C/100   | CX   | 50    | 20,40  | 1.020,00  |
| 87  | 1 | ESCALPE 25 C/100 ESCALPE 25 C/100   | CX   | 30    | 20,40  | 612,00    |
| 88  | 1 | ESCALPE 27 C/100 ESCALPE 27 C/100   | CX   | 10    | 20,40  | 204,00    |
| 89  | 1 | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL FECHO EM VELCRO ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL FECHO EM VELCRO   | UND  | 15    | 122,79 | 1.841,85  |
| 90  | 1 | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL FECHO EM VELCRO  | UND  | 50    | 86,07  | 4.303,50  |
| 91  | 1 | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO FECHO EM VELCRO   | UND  | 120   | 91,33  | 10.959,60 |
| 92  | 1 | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE GRANDE(OBESO) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE GRANDE(OBESO) FECHO EM VELCRO   | UND  | 20    | 110,82 | 2.216,40  |
| 93  | 1 | ESPARADRAPO 10X4,5 C/ CAPA ESPARADRAPO 10X4,5 C/ CAPA   | UND  | 400   | 13,93  | 5.572,00  |
| 94  | 1 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G   | UND  | 400   | 2,01   | 804,00    |
| 95  | 1 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M   | UNIT | 800   | 1,74   | 1.392,00  |
| 96  | 1 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P   | UNID | 800   | 1,76   | 1.408,00  |
| 97  | 1 | ESTETOSCÓPIO ESTETOSCÓPIO   | UNIT | 60    | 33,91  | 2.034,60  |
| 98  | 1 | EXTENSAO P/ OXIGENIO DE 1,5M EXTENSÃO P/ OXIGÊNIO DE 1,5M/2METRO  | UND  | 200   | 3,78   | 756,00    |
| 99  | 1 | MÁSCARA FACE SHIELD MÁSCARA FACE SHIELD   | UND  | 30    | 17,07  | 512,10    |
| 100 | 1 | FITA ADESIVA 16X50 FITA ADESIVA 16X50   | RL   | 200   | 6,26   | 1.252,00  |
| 101 | 1 | FITA ADESIVA 19X30 FITA ADESIVA 19X30   | RL   | 100   | 8,05   | 805,00    |
| 102 | 1 | FIXADOR AUTOMÁTICO 38 LITROS C/ PARTES A,B,C FIXADOR AUTOMÁTICO 38 LITROS C/ PARTES A,B,C   | FRSC | 15    | 369,43 | 5.541,45  |
| 103 | 1 | FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML   | FRSC | 200   | 1,55   | 310,00    |
| 104 | 1 | FRASCO P/ UMDIFICADOR FRASCO P/ UMDIFICADOR   | UND  | 110   | 19,96  | 2.195,60  |
| 105 | 1 | GEL ULTRASSOM 1KG GEL ULTRASSOM 1KG   | FRSC | 150   | 21,38  | 3.207,00  |
| 106 | 1 | GUIA DE INTRODUÇÃO PARA Sonda ENDOTRAQUEL INFANTIL GUIA DE INTRODUÇÃO PARA Sonda ENDOTRAQUEL INFANTIL D.E 3,3 MM X COMP 346 MM  | UND  | 15    | 77,27  | 1.159,05  |
| 107 | 1 | GUIA DE INTRODUÇÃO PARA Sonda ENDOTRAQUEL ADULTO GUIA DE INTRODUÇÃO PARA Sonda ENDOTRAQUEL ADULTO D.E 4,7 MM X COMP 365 MM  | UND  | 15    | 39,70  | 595,50    |
| 108 | 1 | HASTES FLEXÍVEIS C/ 100UNI HASTES FLEXÍVEIS C/ 100UNI   | UND  | 50    | 3,73   | 186,50    |
| 109 | 1 | SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (CONCENTRAÇÃO) DESINFETANTE INTER SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (CONCENTRAÇÃO) DESINFETANTE INTERMEDIÁRIO HOSPITALAR TAMANHO 1000 ML HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO 1% P/P (10000 PPM).APLICABILIDADE EM SUPERFÍCIES TAIS QUais PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS E ARTIGOS CRÍTICOS EM GERAL; - PROMOVE A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES; - POSSIBILITA A DESINFECÇÃO DE ARTIGOS PARA INALOTERAPIA E OXIGENOTERAPIA; - POSSUI 1000 ML DE SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PRONTO PARA O USO; - PROPORCIONA A OXIDAÇÃO DE CADEIAS PROTEICAS EM MICROORGANISMOS; - ATUA CONTRA UMA GRANDE | LT   | 1.500 | 4,67   | 7.005,00  |

|     |   |   |      |        |        |           |
|-----|---|---|------|--------|--------|-----------|
|     |   | VARIEDADE DE MICROORGANISMOS PATÓGENOS; - PRODUTO DE AMPLA UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DE SAÚDE; - CONTA COM FORMULAÇÃO DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO; - CONCENTRAÇÃO DE 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO; - COMPOSIÇÃO NEUTRA DE PH EQUILIBRADO. COM REGISTRO ANVISA/M.S. |      |        |        |           |
| 110 | 1 | INALADOR PORTATIL INALADOR PORTÁTIL   | UNIT | 20     | 188,83 | 3.776,60  |
| 111 | 1 | Indicador Biológico Para Autoclave com Esterilização a vapor monitoran Indicador Biológico Para Autoclave com Esterilização a vapor monitorando os esporos bacteriano resistente ao calor o Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953  | UND  | 450    | 4,07   | 1.831,50  |
| 112 | 1 | Indicador Químico Para Autoclave- Integrador para Esterilização a vapo Indicador Químico Para Autoclave- Integrador para Esterilização a vapor classe 5   | UND  | 450    | 0,53   | 238,50    |
| 113 | 1 | INTRACATH 16G X 12 1.7 X 30.5CM. INTRACATH 16G X 12 1.7 X 30.5CM  | UNID | 8      | 88,50  | 708,00    |
| 114 | 1 | INTRACATH 19G X 12 1.1 X 30.5 NTRACATH 19G X 12 1.1 X 30.5  | UND  | 8      | 44,90  | 359,20    |
| 115 | 1 | iodo DEGERMANTE 1L IODO DEGERMANTE 1L   | FRSC | 250    | 53,22  | 13.305,00 |
| 116 | 1 | iodo TOPICO 1L IODO TÓPICO 1L   | FRSC | 250    | 52,85  | 13.212,50 |
| 117 | 1 | Jaleco descartável em tnt com viés e amarração transpassada n40 Jaleco descartável em tnt com viés e amarração transpassada com gramatura n 40  | UND  | 2.000  | 4,47   | 8.940,00  |
| 118 | 1 | Jaleco descartável em tnt com viés e amarração transpassada n20 Jaleco descartável em tnt com viés e amarração transpassada com gramatura n 20  | UND  | 3.000  | 1,92   | 5.760,00  |
| 119 | 1 | KIT INALACAO INFANTIL KIT INALACAO INFANTIL   | UND  | 150    | 9,28   | 1.392,00  |
| 120 | 1 | KIT INALACAO ADULTO KIT INALACAO ADULTO   | UND  | 150    | 8,53   | 1.279,50  |
| 121 | 1 | LÂMINA BISTURI Nº 10 LÂMINA BISTURI Nº 10   | UNID | 600    | 0,39   | 234,00    |
| 122 | 1 | LAMINA BISTURI Nº 11 LÂMINA BISTURI Nº 11   | UND  | 600    | 0,31   | 186,00    |
| 123 | 1 | LAMINA BISTURI Nº 15 LÂMINA BISTURI Nº 15   | UND  | 600    | 0,31   | 186,00    |
| 124 | 1 | LARINGOSCÓPIO KIT COMPLETO C/ LÂMINAS CURVAS COM LAMPADAS N 0,N 0 1, LARINGOSCÓPIO KIT COMPLETO C/ LÂMINAS CURVAS COM LAMPADAS N 0,N 0 1,N 02 N03 ,N 04, N 05 LÂMINAS RETAS COM LAMPADAS N 0, N 01, N 02 , N 03 , N 04,N 05 COM CABO INFANTIL E ADULTO                            | UND  | 5      | 761,74 | 3.808,70  |
| 125 | 1 | LENÇOL Lençol TNT c/elástico branco gramatura 20-tam-2x0,90m LENÇOL Lençol TNT c/elástico branco gramatura 20-tam-2x0,90m   | UND  | 10.000 | 1,44   | 14.400,00 |
| 126 | 1 | LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM ROLO COM 50M LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM ROLO COM 50M   | RL   | 200    | 14,24  | 2.848,00  |
| 127 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -P 100UNID LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -P 100UNID   | UND  | 900    | 16,16  | 14.544,00 |
| 128 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL SEM PO TAM - M 100UNID LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL SEM PO TAM - M 100UNID   | UND  | 100    | 33,98  | 3.398,00  |
| 129 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -M 100UNID LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -M 100UNID   | CX   | 600    | 27,83  | 16.698,00 |
| 130 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -G 100UNID LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM -G 100UNID   | CX   | 70     | 27,63  | 1.934,10  |
| 131 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM- EXTRA G 100UNID LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM- EXTRA G 100UNID   | UND  | 20     | 22,83  | 456,60    |
| 132 | 1 | LUVA ESTERIL Nº 6,5 LUVA ESTÉRIL Nº 6.5   | PAR  | 500    | 1,61   | 805,00    |
| 133 | 1 | LUVA ESTERIL Nº 7 LUVA ESTÉRIL Nº 7   | PAR  | 700    | 1,60   | 1.120,00  |
| 134 | 1 | LUVA ESTERIL Nº 7,5 LUVA ESTÉRIL Nº 7,5   | PAR  | 700    | 1,60   | 1.120,00  |
| 135 | 1 | LUVA ESTERIL Nº8  | PAR  | 500    | 1,57   | 785,00    |
| 136 | 1 | MALHA TUBULAR 6CM X 15 MTS MALHA TUBULAR 06CM COM 15 METROS   | UNID | 60     | 11,36  | 681,60    |
| 137 | 1 | MALHA TUBULAR 10CM COM 15METROS MALHA TUBULAR 10CM COM 15METROS   | UND  | 60     | 14,51  | 870,60    |
| 138 | 1 | MALHA TUBULAR 20CM COM 25 METROS MALHA TUBULAR 20CM COM 25 METROS   | UND  | 60     | 30,53  | 1.831,80  |
| 139 | 1 | MANTA TÉRMICA MANTA TÉRMICA, MATERIAL:ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40   | UND  | 100    | 9,24   | 924,00    |

|     |   |   |      |        |          |           |
|-----|---|---|------|--------|----------|-----------|
|     |   | CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO  |      |        |          |           |
| 140 | 1 | MÁSCARA CIRÚRGICA (MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO) MÁSCARA CIRÚRGICA (MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO)   | UND  | 36.000 | 0,18     | 6.480,00  |
| 141 | 1 | MÁSCARAS N 95 MÁSCARAS N 95   | UND  | 3.000  | 1,97     | 5.910,00  |
| 142 | 1 | MICROPORE 2,5MM X 10 M MICROPORE 2,5MM X 10 M   | UND  | 1.200  | 4,68     | 5.616,00  |
| 143 | 1 | MICROPORE 100MM X 4,5M MICROPORE 100MM X 4,5M   | UND  | 1.000  | 7,46     | 7.460,00  |
| 144 | 1 | MONOFILAMENTO 0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL   | CX   | 240    | 2,16     | 518,40    |
| 145 | 1 | MONOFILAMENTO 2-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0 COR:PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | CX   | 480    | 2,15     | 1.032,00  |
| 146 | 1 | MONOFILAMENTO 3-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0 COR:PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | CX   | 480    | 1,98     | 950,40    |
| 147 | 1 | MONOFILAMENTO 4-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | CX   | 480    | 1,87     | 897,60    |
| 148 | 1 | MONOFILAMENTO 5-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | CX   | 240    | 1,71     | 410,40    |
| 149 | 1 | MONOFILAMENTO 6-0 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:6-0 COR:PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, AGULHADO ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | CX   | 240    | 2,07     | 496,80    |
| 150 | 1 | OTOSCOPIO OTOSCÓPIO TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA 5 ESPÉCULOS   | UNID | 15     | 384,91   | 5.773,65  |
| 151 | 1 | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO   | UNID | 40     | 115,63   | 4.625,20  |
| 152 | 1 | Oxímetro de Pulso Portátil com Curva Oxímetro de Pulso Portátil com Curva - G1B ADULTO /INFANTIL /NEONATAL O oxímetro de pulso G1B da é leve e possui design compacto e que se ajusta perfeitamente ao uso., além de grande números indicativos, alarme e setup para definição de ajustes como ponto máximo e mínimo. Possui indicação visual em LED, além de alarme sonoro e ajustável. Alarme, preciso mesmo em baixa perfusão, desempenho estável, built- na bateria 1. tecnologia digital 2. alarme com limite fixados livremente 3. medição precisa durante a baixa perfusão 4. anti- movimento, desempenho estável 5. built- na bateria recarregável e assento- tipo de carregador; power- salvo função 6. construído- no cartão de memória para memória de dados; conexão com o computador para fazer o download de dados 7. brilhante, fácil- de- leitura numerais led 8. peso leve, portable 9. 2 parâmetros: spo2 + taxa de pulso -- spo2: faixa de medição: 0-100%; precisão:& plusmn; 2% durante 70%- 100%; & plusmn; 3% durante 60%- 69% -- a taxa de pulso; faixa de medição: 30 bpm- 250bpm%; precisão: 1 bpm ou& plusmn; 2%, levar a uma maior 10. Exibe visual e indicadores: spo2 % de exibição: led vermelho, de brilho variável; pulso exposição da taxa de: led verde, de brilho variável; Intensidade do pulso: led vermelho 8 bares; luz indicadora de energia: verde; normal; Baixa tensão de alimentação: vermelho e blink; baixa perfusão indicador: red bar 1 1. indicador de áudio: sonda off indicador de áudio( a cada trinta segundos); pulso indicador de áudio; chave- pressionando indicador; baixa tensão de alimentação 1 2. regulamento cumprido: sistema de qualidade iso13485: 2003 Dimensões Oxímetro de Pulso Portátil com Curva (Bateria Recarregável + Carregador) - G1B Altura: 20,00 Centímetros Largura: 10,00 Centímetros Profundidade: 15,00 Centímetros Peso: 300,00 Gramas GARANTIA MINÍMA 01 ANO | UND  | 15     | 1.137,87 | 17.068,05 |
| 153 | 1 | PAPAGAIO PVC PAPAGAIO PVC   | UND  | 10     | 13,69    | 136,90    |
| 154 | 1 | PAPEL P/ MONITOR FETAL 4305 CAO PAPEL P/ MONITOR FETAL 4305 CAO   | PCT  | 50     | 24,01    | 1.200,50  |
| 155 | 1 | PAPEL TOALHA (MELHOR QUALIDADE) (BRANCO 23X22,5 C /1000) PAPEL TOALHA (MELHOR QUALIDADE) (BRANCO 23X22,5 C/1000)  | PCT  | 5.250  | 13,67    | 71.767,50 |
| 156 | 1 | PINÇA MOSQUITINHO 12,5 CM PINÇA MOSQUITINHO (12,5 CM)   | UND  | 15     | 32,24    | 483,60    |
| 157 | 1 | EQUIPO POLIFIX POLIFIX COMPLETO (EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP)  | UNID | 2.000  | 1,25     | 2.500,00  |
| 158 | 1 | PORTA AGULHA PORTA AGULHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO MAYO HEGAR 15 CM   | UNID | 14     | 47,42    | 663,88    |
| 159 | 1 | TUBO DE LATEX TUBO DE LÁTEX PARA ASPIRAÇÃO 15 METROS  | UNID | 25     | 30,88    | 772,00    |

|     |   |   |      |        |        |           |
|-----|---|---|------|--------|--------|-----------|
| 160 | 1 | PROPÉ DESCARTÁVEL TNT USO MANUAL BRANCO 30 GRAMAS PROPÉ DESCARTÁVEL TNT USO MANUAL BRANCO 30 GRAMAS   | UND  | 2.000  | 0,11   | 220,00    |
| 161 | 1 | PROTETOR SOLAR PROTETOR SOLAR FATOR 50 120ML LOÇÃO  | UNID | 800    | 25,40  | 20.320,00 |
| 162 | 1 | REPELENTE LOÇÃO 100ML REPELENTE LOÇÃO 100ML   | UNID | 1.000  | 10,80  | 10.800,00 |
| 163 | 1 | RESERVATORIO DE PLASTICO DO DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE RESERVATÓRIO DE PLÁSTICO DO DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO CAPACIDADE 800ML DE POLIETILENO | UNID | 200    | 12,74  | 2.548,00  |
| 164 | 1 | REVELADOR AUTOMÁTICO 38 LITROS COM PARTES A,B,C REVELADOR AUTOMÁTICO 38 LITROS C/ PARTES A,B,C  | FRSC | 15     | 532,91 | 7.993,65  |
| 165 | 1 | SABONETE LIQUIDO 5 LITROS SABONETE LIQUIDO (05LITROS)   | FRSC | 150    | 59,56  | 8.934,00  |
| 166 | 1 | SABONETE LIQUIDO DE SACHE 800ML SABONETE LIQUIDO SACHE DE POLIETILENO DESCARTÁVEL C/ 800ML P/ USO DESPENSER DE PAREDE   | FRSC | 500    | 10,55  | 5.275,00  |
| 167 | 1 | SERINGA DESCARTÁVEIS PARA INSULINA 1ML C/ AGULHA 13X 0,45 MM SERINGA DESCARTÁVEIS PARA INSULINA 1ML C/ AGULHA 13X 0,45 MM   | UND  | 50.000 | 0,30   | 15.000,00 |
| 168 | 1 | SERINGA DESCARTÁVEIS 3ML SERINGA DESCARTÁVEIS 3ML BICO LUER LOCK  | UND  | 8.000  | 0,18   | 1.440,00  |
| 169 | 1 | SERINGA DESCARTÁVEIS 5ML SERINGA DESCARTÁVEIS 5ML BICO LUER LOCK  | UND  | 12.000 | 0,23   | 2.760,00  |
| 170 | 1 | SERINGA DESCARTÁVEIS 10ML SERINGA DESCARTÁVEIS 10ML BICO LUER LOCK  | UND  | 12.000 | 0,36   | 4.320,00  |
| 171 | 1 | SERINGA 20ML DESCARTÁVEIS BICO LUER SLIP SERINGA 20ML DESCARTÁVEIS BICO LUER SLIP   | UND  | 8.000  | 0,45   | 3.600,00  |
| 172 | 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°4 SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 04   | UNID | 100    | 1,13   | 113,00    |
| 173 | 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°6 SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06   | UNID | 100    | 1,06   | 106,00    |
| 174 | 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°8 SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08   | UNID | 1.000  | 4,67   | 4.670,00  |
| 175 | 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10 SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10  | UNID | 200    | 1,05   | 210,00    |
| 176 | 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°12 SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12  | UNID | 200    | 1,04   | 208,00    |
| 177 | 1 | SONDA FOLEY N° 12 SONDA FOLEY N° 12   | UND  | 400    | 4,01   | 1.604,00  |
| 178 | 1 | SONDA FOLEY N° 14 SONDA FOLEY N° 14   | UND  | 400    | 3,43   | 1.372,00  |
| 179 | 1 | SONDA FOLEY N° 16 SONDA FOLEY N° 16   | UND  | 400    | 3,13   | 1.252,00  |
| 180 | 1 | SONDA FOLEY N° 18 SONDA FOLEY N° 18   | UNID | 400    | 3,51   | 1.404,00  |
| 181 | 1 | SONDA FOLEY N° 20 SONDA FOLEY N° 20   | UNID | 400    | 3,14   | 1.256,00  |
| 182 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04   | UND  | 200    | 1,36   | 272,00    |
| 183 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06   | UND  | 200    | 0,95   | 190,00    |
| 184 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08   | UND  | 200    | 1,19   | 238,00    |
| 185 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10   | UND  | 200    | 2,43   | 486,00    |
| 186 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12   | UNID | 400    | 1,57   | 628,00    |
| 187 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14   | UNID | 400    | 1,66   | 664,00    |
| 188 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16   | UNID | 200    | 1,64   | 328,00    |
| 189 | 1 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18   | UND  | 200    | 1,45   | 290,00    |
| 190 | 1 | SONDA TRAQUEAL N° 2.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL N° 2.0 C/ CUFF   | UNID | 40     | 4,57   | 182,80    |
| 191 | 1 | SONDA TRAQUEAL N° 2.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL N° 2.5 C/ CUFF   | UNID | 40     | 5,13   | 205,20    |
| 192 | 1 | SONDA TRAQUEAL N° 3.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL N° 3.0 C/ CUFF   | UNID | 40     | 4,89   | 195,60    |

|     |   |   |      |       |        |           |
|-----|---|---|------|-------|--------|-----------|
| 193 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 3.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 3.5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,24   | 169,60    |
| 194 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 4.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 4.0 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,48   | 179,20    |
| 195 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 4.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 4,5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 6,12   | 244,80    |
| 196 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 5.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 5.0 C/ CUFF   | UNID | 40    | 6,35   | 254,00    |
| 197 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 5.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 5.5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,28   | 171,20    |
| 198 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 6.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 6.0 C/ CUFF   | UNID | 40    | 5,28   | 211,20    |
| 199 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 6.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 6.5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,58   | 183,20    |
| 200 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 7.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 7.0 C/ CUFF   | UNID | 40    | 8,32   | 332,80    |
| 201 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 7.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 7.5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,78   | 191,20    |
| 202 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 8.0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 8.0 C/ CUFF   | UNID | 40    | 3,75   | 150,00    |
| 203 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 8.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 8.5 C/ CUFF   | UNID | 40    | 4,30   | 172,00    |
| 204 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 9,0 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 9.0 C/ CUFF   | UND  | 40    | 5,02   | 200,80    |
| 205 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 9.5 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 9.5 C/ CUFF   | UND  | 40    | 4,46   | 178,40    |
| 206 | 1 | SONDA TRAQUEAL Nº 10 C/ CUFF SONDA TRAQUEAL Nº 10 C/ CUFF   | UND  | 40    | 3,91   | 156,40    |
| 207 | 1 | SONDA URETRAL Nº 04 SONDA URETRAL Nº04  | UNID | 50    | 0,69   | 34,50     |
| 208 | 1 | SONDA URETRAL Nº 06 SONDA URETRAL Nº06  | UNID | 50    | 0,73   | 36,50     |
| 209 | 1 | SONDA URETRAL Nº 08 SONDA URETRAL Nº08  | UNID | 1.000 | 3,57   | 3.570,00  |
| 210 | 1 | SONDA URETRAL Nº 10 SONDA URETRAL Nº10  | UNID | 500   | 0,76   | 380,00    |
| 211 | 1 | SONDA URETRAL Nº 12 SONDA URETRAL Nº12  | UNID | 600   | 0,80   | 480,00    |
| 212 | 1 | SONDA URETRAL Nº 14 SONDA URETRAL Nº14  | UNID | 3.000 | 0,83   | 2.490,00  |
| 213 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 5.000 | 6,26   | 31.300,00 |
| 214 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 5.000 | 7,13   | 35.650,00 |
| 215 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 5.000 | 8,98   | 44.900,00 |
| 216 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 1.000 | 14,29  | 14.290,00 |
| 217 | 1 | SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 1.000 | 8,17   | 8.170,00  |
| 218 | 1 | SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 400   | 7,64   | 3.056,00  |
| 219 | 1 | SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO   | FRSC | 800   | 8,30   | 6.640,00  |
| 220 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 100 ML SISTEMA ABERTO SORO FISIOLÓGICO 100 ML SISTEMA ABERTO   | FRSC | 1.250 | 3,83   | 4.787,50  |
| 221 | 1 | SORO FISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA ABERTO SORO FISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA ABERTO   | FRSC | 1.450 | 4,18   | 6.061,00  |
| 222 | 1 | TERMO-HIGROMETRO DIGITAL TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL -Indicador de temperatura externa e interna; - Função máxima e mínima; - Leitura em °C e °F; - Umidade relativa do ar interna; - Relógio digital; - Indicador de nível de conforto; - Cabo de aproximadamente 3m. | UNID | 20    | 136,92 | 2.738,40  |
| 223 | 1 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL   | UND  | 50    | 13,67  | 683,50    |
| 224 | 1 | TERMOMETRO DE GELADEIRA TERMÔMETRO DE GELADEIRA   | UNIT | 10    | 97,92  | 979,20    |



|     |   |  |      |        |        |           |
|-----|---|--|------|--------|--------|-----------|
| 225 | 1 | TESOURA RETA (MAYO-STILLE 15CM) TESOURA RETA (MAYO-STILLE 15 CM)   | UNID | 20     | 52,57  | 1.051,40  |
| 226 | 1 | TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ PARA DETECÇÃO DE HCG NA URINA TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ PARA DETECÇÃO DE HCG NA URINA  | UNID | 500    | 1,10   | 550,00    |
| 227 | 1 | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO BRANCA TNT TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO BRANCA TNT  | UND  | 10.000 | 0,09   | 900,00    |
| 228 | 1 | VASELINA LIQUIDA 1 LITRO VASELINA LIQUIDA 1LITRO   | FRSC | 50     | 48,23  | 2.411,50  |
| 229 | 1 | CHASSI COM ECRAN 35X43 CHASSI COM ECRAN 35X43  | UND  | 4      | 680,33 | 2.721,32  |
| 230 | 1 | CHASSI COM ECRAN 30X40 CHASSI COM ECRAN 30X40  | UND  | 4      | 676,60 | 2.706,40  |
| 231 | 1 | CHASSI COM ECRAN 24X30 CHASSI COM ECRAN 24X30  | UND  | 4      | 447,10 | 1.788,40  |
| 232 | 1 | MÁSCARA DE ALTO FLUXO (CONCENTRAÇÃO ) ESTERIL ADULTO MÁSCARA DE ALTO FLUXO (CONCENTRAÇÃO ) ESTERIL ADULTO  | UND  | 100    | 15,50  | 1.550,00  |
| 233 | 1 | MÁSCARA DE ALTO FLUXO (CONCENTRAÇÃO ) ESTERIL INFANTIL MÁSCARA DE ALTO FLUXO (CONCENTRAÇÃO ) ESTERIL INFANTIL  | UND  | 100    | 17,03  | 1.703,00  |
| 234 | 1 | OCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCOS.ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. HASTES REGULÁVEIS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO.EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. VISOR TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM LENTES CURVAS PARA OFERECER PROTEÇÃO LATERAL, MAIOR VISÃO PERIFÉRICA. AS LENTES POSSUEM UM TRATAMENTO ANTIRRISCOS PARA MAIOR DURABILIDADE E FORAM TESTADAS CONTRA IMPACTO, DISTORÇÃO, ENTRE OUTROS, DE ACORDO COM A NORMAS ANSI Z87.1 (EUA) E CA (BRASIL).  | UNIT | 200    | 6,19   | 1.238,00  |
| 235 | 1 | GLICOSIMETRO GLICOSÍMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR. APARELHO DE GLICEMIA ACCUK CHECK (MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE; FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA:ATÉ 10 S,  | UNIT | 120    | 99,28  | 11.913,60 |
| 236 | 1 | TIRAS ACCU-CHEK ACTIVE TIRAS ACCU-CHEK ACTIVE  | UND  | 5.000  | 1,93   | 9.650,00  |
| 237 | 1 | CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE - 13 LITROS COLETOR CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE - 13 LITROS COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE AQUEÇA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTOS DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. | UND  | 5.000  | 7,04   | 35.200,00 |
| 238 | 1 | LANCETA AUTOMÁTICA P/ MEDIR GLICEMIA. AUTOMÁTICO ACIONAMENTO POR CONTA LANCETA AUTOMÁTICA P/ MEDIR GLICEMIA. AUTOMÁTICO ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA. PENETRAÇÃO CONSISTENTE. EM CONFORMIDADE COM A NR 32. DESCARTE SEGURO.  | UND  | 7.000  | 0,34   | 2.380,00  |
| 239 | 1 | TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA:ATÉ 50 °C TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA:ATÉ 50 °C, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA:MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.   | UND  | 30     | 138,63 | 4.158,90  |
| 240 | 1 | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CHERON, COMPRIMENTO:24 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:CHERON, COMPRIMENTO:24 CM.  | UND  | 20     | 87,90  | 1.758,00  |
|     |   | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: POZZI, TIPO PONTA:RET PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO  |      |        |        |           |

|     |   |  |     |        |        |           |
|-----|---|--|-----|--------|--------|-----------|
| 241 | 1 | INOXIDÁVEL, MODELO:POZZI, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:24 CM, TIPO CABO:COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA COLO DO ÚTERO,  | UND | 20     | 101,54 | 2.030,80  |
| 242 | 1 | HISTEROMETRO HISTERÔMETRO 32 CM  | UND | 2      | 67,31  | 134,62    |
| 243 | 1 | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA:DEN PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ADSON, TIPO PONTA:DENTE DE RATO, COMPRIMENTO:12 CM,   | UND | 20     | 27,69  | 553,80    |
| 244 | 1 | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, SERRILHADA PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ADSON, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO:12 CM,   | UND | 20     | 18,54  | 370,80    |
| 245 | 1 | CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE:CE CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 200 ML   | UND | 30     | 25,45  | 763,50    |
| 246 | 1 | CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, APLICAÇÃO: CIRURGIA GERAL, MATERIAL : CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL : SMS, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UND | 400    | 4,85   | 1.940,00  |
| 247 | 1 | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO ADULTO PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÕES DOS PACIENTES, NOME-DATA NASCIMENTO-IDADE-MÉDICO- DIA E HORAS DO INTERNAMENTO-QUARTO -LEITO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO   | UND | 1.000  | 0,92   | 920,00    |
| 248 | 1 | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PEDIÁTRICO PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÕES DOS PACIENTES, NOME-DATA NASCIMENTO-IDADE-MÉDICO- DIA E HORAS DO INTERNAMENTO-QUARTO -LEITO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO   | UND | 500    | 0,78   | 390,00    |
| 249 | 1 | TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:20 CM, TIPO PONTA:CURVA, TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:20 CM, TIPO PONTA:CURVA, TIPO:METZEMBAUM  | UND | 15     | 87,34  | 1.310,10  |
| 250 | 1 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA:105 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE   | UND | 10.000 | 0,67   | 6.700,00  |
| 251 | 1 | BANDEJA P/ PREPARAÇÃO DE MED INOX 30 X 20 X 4,0 CM BANDEJA P/ PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS INOX 30 X 20 X 4,0 CM   | UND | 15     | 108,37 | 1.625,55  |
| 252 | 1 | COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML  | UND | 2.000  | 0,43   | 860,00    |
| 253 | 1 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2 % DEGERMANTE 1000ML CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2 % DEGERMANTE 1000ML  | UND | 36     | 12,93  | 465,48    |
| 254 | 1 | Pás Eletrodo Descartável - Pás Eletrodo Descartável - Dea CMOS DRAKE REF- F7988W / CM ( CONECTOR PRETO ) Adulto Descrição do produto: - Eletrodo Pás Descartáveis para Desfibrilador DEA Adulto - Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados. Características do produto: - Pás eletrodo descartáveis tamanho adulto para o desfibrilador DEA CMOS DRAKE REF- F7988W / CM ( CONECTOR PRETO ) Diferenciais e benefícios: -RÁPIDA CONEXÃO AO DEA -EXCELENTE CONDUTIVIDADE -SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS -LIVRE DE LÁTEX.  | UND | 20     | 597,92 | 11.958,40 |
| 255 | 1 | ESPAÇADOR APLICAÇÃO ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATA DOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VALVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRI O RÍGIDO TRANSLUCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO INFANTIL / ADULTO.   | UND | 30     | 27,95  | 838,50    |
| 256 | 1 | KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA CONCENTRAÇÃO DE TROPONINA I KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA CONCENTRAÇÃO DE TROPONINA I (CTNI), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANO. USO PROFISSIONAL. NÃO AUTOMATIZADO. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO.PLACA-TESTE:UNIDADES KIT COM INSTRUÇÕES DE USO OBS.: O KIT DEVERAS MANTER O MESMO DESEMPENHO APÓS A PRIMEIRA UTILIZAÇÃO E SER ESTÁVEL ATÉ A DATA DE VALIDADE DESCRITA NO RÓTULO, DESDE QUE SEJA MANTIDO NA TEMPERATURA INDICADA (2 - 30°C). PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO ANVISA/M.S. | UND | 500    | 8,28   | 4.140,00  |

|     |   |   |     |     |       |          |
|-----|---|---|-----|-----|-------|----------|
| 257 | 1 | TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTOS 11CM TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTOS 11CM   | UND | 20  | 70,21 | 1.404,20 |
| 258 | 1 | ÁCIDO PERACÉTICO 0,25% 1000ML, PRONTO PARA USO<br>ÁCIDO PERACÉTICO 0,25% 1000ML, PRONTO PARA USO  | UND | 50  | 98,61 | 4.930,50 |
| 259 | 1 | GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL GEL 500 ML GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL GEL 500 ML   | UND | 15  | 6,27  | 94,05    |
| 260 | 1 | GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL GEL 750 ML GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL GEL 750 ML   | UND | 15  | 9,66  | 144,90   |
| 261 | 1 | COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PARA RESÍDUOS QUÍMICOS, MATERIAL COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PARA RESÍDUOS QUÍMICOS, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 3 LITROS, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COR: LARANJA. | UND | 100 | 7,78  | 778,00   |